



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31 **Telefone:** (49) 3548-3000
Endereço: Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro
CEP: 89675-000 - Vargem Bonita

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 82/2023

Processo Adm.: 114/2023
Data do Processo: 14/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 114/2023
b) Nr. Licitação: 82/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 28/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação, desinstalação, limpeza, manutenção corretiva e preventiva em eletrônicos, com aplicação de peças, destinados a atender as necessidades do município de Vargem Bonita - SC*

Participante: PORTALSEG ENGENHARIA DE PRODUCAO MECANICA, SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Instalação de ar condicionado de 9.000 a 12.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura. Diversas marcas e modelos. - Instalação de ar condicionado de 9.000 a 12.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura. Diversas marcas e modelos.	41,000	UN	850,00	34.850,00
2	Instalação de ar condicionado de 18.000 a 24.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura. Diversas marcas e modelos. - Instalação de ar condicionado de 18.000 a 24.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna) localizados até 10m de altura. Diversas marcas e modelos.	38,000	UN	980,00	37.240,00
3	Limpeza e Higienização de ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna). Diversas marcas e modelos. - Limpeza e Higienização de ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna). Diversas marcas e modelos.	68,000	UN	350,00	23.800,00
4	Limpeza e Higienização de ar condicionado de 18.000 a 24.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna). Diversas marcas e modelos. - Limpeza e Higienização de ar condicionado de 18.000 a 24.000 BTUs com até 5 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade externa e interna). Diversas marcas e modelos.	75,000	UN	350,00	26.250,00
5	Carga de Gás, incluindo mão de obra, para aparelhos de ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTUs. Diversas marcas e modelos. - Carga de Gás, incluindo mão de obra, para aparelhos de ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTUs. Diversas marcas e modelos.	63,000	UN	500,00	31.500,00
6	Carga de Gás, incluindo mão de obra, para aparelhos de ar condicionado de 18.000 a 24.000 BTUs. Diversas marcas e modelos. - Carga de Gás, incluindo mão de obra, para aparelhos de ar condicionado de 18.000 a 24.000 BTUs.	70,000	UN	600,00	42.000,00

Diversas marcas e modelos.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Desinstalação de Aparelhos de Ar Condicionado, de diversas capacidades, marcas e modelos. - Desinstalação de Aparelhos de Ar Condicionado, de diversas capacidades, marcas e modelos.	43,000	UN	250,00	10.750,00
14	Elaboração Do Plano De Manutenção, Operação e Controle - PMOC contendo todos os aparelhos de todos os setores da prefeitura com emissão de ART pelo responsável técnico - Elaboração Do Plano De Manutenção, Operação e Controle - PMOC contendo todos os aparelhos de todos os setores da prefeitura com emissão de ART pelo responsável técnico	1,000	UN	4.800,00	4.800,00
15	Execução do Plano De Manutenção, Operação e Controle - PMOC, com limpeza e higienização e após emissão de laudo com ART do responsável técnico - Execução do Plano De Manutenção, Operação e Controle - PMOC, com limpeza e higienização e após emissão de laudo com ART do responsável técnico	120,000	UN	450,00	54.000,00

Total do Participante: 265.190,00

Total Geral: 265.190,00

Vargem Bonita, 28/12/2023

.....
 Rosamarcia Hetkowski Roman
 PREFEITA

.....
Assinatura do Responsável